
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  134    DEL 21-09-2022

Reg. Gen.le n. 970 del 21-09-2022

Oggetto: Rimborso oneri a Intesa Sanpaolo s.p.a., per permessi retribuiti, usufruiti dal Vice
Sindaco, Dott. Leanza  Antonio, nei mesi di Novembre e Dicembre 2021, Gennaio,
Giugno e Luglio 2022.

CIG :

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

PREMESSO :

CHE la Legge Regionale n. 11/2015,  in seguito alla quale bisogna applicare anche in Sicilia la normativa
statale, all’art.2, comma 2,  novellando l’art. 20, c.5 della L.R.n.30/2000, ha disciplinato,  l’ammontare degli
oneri che l’Ente locale può rimborsare al datore di lavoro, privato o pubblico, per le ore o giornate di assenza
del lavoratore chiamato a svolgere funzioni pubbliche, stabilendo che "in nessun caso l’ammontare
complessivo da rimborsare al datore di lavoro,  nell’ambito di un mese,  può superare l’importo pari ad un
terzo dell’indennità massima prevista per il rispettivo Sindaco e che in caso di superamento di tale limite,
graveranno  sul datore di lavoro le somme che l’Ente non rimborsa;

CHE, in applicazione della normativa sopracitata, con deliberazione di Giunta Municipale n.46 del
21-05-2021, è stato rideterminato il valore massimo rimborsabile in un mese al datore di lavoro, in euro
981,27;

VISTE le note prot. n.23338 del 06/09/2022, mese di novembre, prot. n.23339 del 06-09-2022, mese di
dicembre, prot. n. 23340  del 06/09/2022, mese di gennaio,  prot. n. 23344 del 06-09-2022, mese di giugno,
prot. n. 23357 del  06-09-2022, mese di luglio, con cui la Banca Intesa Sanpaolo  S.p.A.,  ai sensi della
Legge Regionale n. 30 del 23.12.2000 e s. m.i., chiede  il rimborso relativo agli oneri indiretti versati per il
Dott. Leanza Antonio, nei mesi di novembre e dicembre  2021, gennaio, giugno e luglio  2022, per le assenze
dal servizio dedicate all'espletamento del mandato di Vice Sindaco;

Visto  l'art. 20, comma 5, della L.R. 30/2000 e s.m.i.;
Ritenuto, opportuno, provvedere  alla  relativa liquidazione essendo il suddetto rimborso dovuto per legge;
Vista  la L.R. 48/91;
Visto  il D. Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs n. 126/2014;
Visto  il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto  il  Decreto  Sindacale  n. 22 del 13-10-2020, con  il  quale  è  stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area Affari Generali alla Dott.ssa Sapia Maria Teresa;



COMUNE DI BRONTE
DETERMINA

1) Impegnare e pagare la somma di euro 4.049,27 a Intesa Sanpaolo  spa   - coordinate bancarie IBAN
IT95N0306920030100000046011, quale rimborso oneri per permessi retribuiti relative alle presenze fatte
registrare nei mesi di novembre e dicembre  2021, gennaio, giugno e luglio  2022, dal  Dott. Leanza Antonio,
per l'espletamento del mandato di Vice Sindaco;

2) Far  fronte  alla  spesa complessiva di Euro 4.049,27, con imputazione della stessa alla missione 01
programma 01 "Organi istituzionali" del corrente bilancio  macroaggregato 03 codice piano dei conti
finanziario 1.03.02.99.999 Cap. 45 art. 20 PEG in corso di formazione, avente per  oggetto: "Rimborso ai
datori di lavoro degli oneri retributivi ed assicurativi per i  permessi  retribuiti usufruiti dagli amministratori".

3) Inviare la  presente  all'unità  operativa Servizi di Segreteria ai fini   della   classificazione  prevista
dall'art. 27 del  vigente  Regolamento di contabilità.

4) Trasmettere   la   presente  determinazione   all'Unità   Operativa  Ragioneria e Finanze ai sensi dell'art. 29
del  vigente Regolamento di contabilità.

5)  Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.67,  comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella  Sezione "Amministrazione
Trasparente’’, sottosezione di 1° livello "Provvedimenti",  sottosezione  di 2° livello "Provvedimenti
dirigenti", voce "Determine" ed inoltre che venga  pubblicato nella sezione dedicata agli obblighi di
pubblicazione di cui all’art. 21 bis della L.R. n. 30/2000.

6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".
 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
 SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 134 del 21-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Rimborso oneri a Intesa Sanpaolo s.p.a., per permessi retribuiti, usufruiti dal Vice
Sindaco, Dott. Leanza  Antonio, nei mesi di Novembre e Dicembre 2021, Gennaio,
Giugno e Luglio 2022.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 134 del 21-09-2022                Pag. 3


